

اخبار دیپلماسی

رئیس جمهوری:

در مذاکرات هسته‌ای کاما‌جدی هستیم



رئیس‌جمهوری‌با تأکید بر این‌که جمهوری اسلامی ایران در زمینه مذاکرات هسته‌ای کاملاً جدی است، گفت: امیدواریم طرف‌های ما هم در این مذاکرات جدی باشند تا بتوانیم در زمان باقیمانده به توافق جامع دست پیدا کنیم و امیدوارم کلمه تحریم از روابط جهانی حذف شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام‌والمسلمین «حسن روحانی» در دیدار معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه کشور اسلوواکی با بیان این‌که در زمینه مسائل بین‌المللی هم موضوعات فراوانی وجود دارد که می‌توان در آن زمینه‌ها با یکدیگر رایزنی و همکاری کنیم، اظهار داشت: اگر چه اسلوواکی عضو ۵۰۱ بنسبت ولی عضو اتحادیه اروپا است و می‌تواند در به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای توافق جامع موثر باشد. رئیس‌جمهوری با تأکید بر این‌که جمهوری اسلامی ایران در زمینه مذاکرات هسته‌ای کاملاً جدی است، گفت: امیدواریم طرف‌های ما هم در این مذاکرات جدی باشند تا بتوانیم در زمان باقیمانده به توافق جامع دست پیدا کنیم وامیدوارم کلمه تحریم از روابط جهانی حذف شود مخصوصاً تحریم‌های کوری که مواد غنیابی، دارویی و تجهیزات پزشکی مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد. روحانی تأکید کرد: معتقدیم که خاورمیانه باید عاری از سلاح‌های کشتار جمعی به‌ویژه سلاح هسته‌ای بشود این طرح را سال هاست که به سازمان ملل ارایه داده‌ایم. میرو سلوکیچک، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه اسلوواکی نیز با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵۰۱، از رسیدن به راه‌حل برد - برد اظهار امیدواری کرد و گفت: مذاکرات هسته‌ای سخت و حساس است ولی امیدواریم به راه‌حل برد - برد برسد و همه بتوانند از آن سود ببرند.

- کاخ سفید:
- اوباما و روحانی در نیویورک دیدار نمی‌کنند**

کاخ سفید اعلام کرد: رئیس‌جمهوری آمریکا با حسن روحانی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در نیویورک دیدار نخواهد داشت به گزارش ایسنا، کاخ سفید روز سه‌شنبه اعلام کرد: باراک اوباما در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل با رؤسای جمهور ایران و روسیه دیدار نخواهد داشت. پس از گفت‌وگوی تلفنی روحانی اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا و حسن روحانی همتای ایرانی‌اش پس از اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۰۱۳گمانه‌زنی‌ها در مورد احتمال دیدار این دو مقام ارشد آمریکا و ایران افزایش یافته است. جاش آرنت سخنگوی کاخ سفید در این باره گفت:تا اینجایی که من می‌دانم دیدار با حسن روحانی و پوتین رؤسای جمهوری ایران و روسیه در برنامه هفته آینده اوباما در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل نیست.

- آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:
 - صدافت، شرط مو فقیبت مذاکرات هسته‌ای است**

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، صاقت را شرط موفقیت مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ دانست و گفت: احتمال دسترسی ایران به سلاح هسته‌ای بهانه قدرت‌های جهانی برای کارشکنی در مذاکرات است. به گزارش ایرنا، آیت‌الله «اکبر هاشمی رفسنجانی» در دیدار معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه و امور اروپایی جمهوری اسلوواکی درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ اظهار داشت: با تحلیل مجموع اتفاقات به‌ویژه در دوره جدید، ایران در اهداف طرف‌های مذاکره تردید دارد، چرا که راه‌حل این مسأله مذاکره است و تشدید تحریم‌ها در میانه راه مذاکرات، هیچ توجیه سیاسی ندارد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، راستی آزمایی را یکی از اهداف ایران در مذاکرات دانست و گفت: آنها به تعهدات خویش در قبال تحریم‌ها عمل نکردند و انتظار دارند ایران در مسأله‌ی که هیچ‌تعهدی ندارد، کوتاه‌بایند.

- آمانو:
- تحقیقات آژانس می تواند ۱۵ ماهه پایان بابد**

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: تحقیقات آژانس در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران یک پرسوه بدون پایان نخواهد بود. به گزارش رویترز، یو کیو آمانو مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از نشست آغازین شورای حکام در یک کنفرانس خبری با اشاره به چارچوب همکاری‌های ایران و آژانس، اظهار کرد: لازم است که ایران تا حد ممکن شفاف باشد تا بتواند نگرانی‌ها را در مورد برنامه هسته‌ای‌اش برطرف کند.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: در حالی که اقدام ایران با آژانس تحقیقات در مورد فعالیت‌های هسته‌ای این کشور می‌تواند در طول یک چارچوب زمانی معقول انجام شود و این یک پرسوه بدون پایان نخواهد بود. آمانو یادآور شد: این پرسوه می‌تواند در طول ۱۵ ماه یا کمتر به پایان برسد.

شهروند | مذاکرات حساس هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ از امروز در نیویورک آغاز می‌شود. «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه بامداد دیروز در صدر هیاتی از دیپلمات‌های حرفه‌ای جمهوری اسلامی ایران عازم نیویورک شد تا پس از آرامش مرداد ماه، هفتمین دور مذاکرات جامع هسته‌ای با گروه ۱+۵ را در روزهای پایانی شهریور ماه از سر گیرد. این دور از مذاکرات هسته‌ای از نظر برخی کارشناسان از حساسیت بسیار زیادی برخوردار است. تا آنجا که مجید تخت‌روانچی، مذاکره‌کننده‌هسته‌ای کشورمان در سخنانی که سه روز پیش بیان شد، تصریح کرد که در این دور از مذاکرات روشن خواهد شد که آیا طرفین می‌توانند تا چهارم آذر به توافق دست یابند یا خیر. مذاکرات نیویورک که در حاشیه شصت و نهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ناهر کاری ظریف با کارترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر برگزار می‌شود، مذاکراتی مهم و که طرفین به دلیل اختلافات بسیار جدی و اساسی نتوانستند به توافق جامع هسته‌ای دست یابند و مذاکرات را به مدت ۴ ماه تمدید کردند.

«وندی شرمین» مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا در گروه ۵+۱ در دیدار با سفرای خارجی حاضر در واشنگتن به آنان پیام داده است که تهران باید از آخرین فرصت برای توافق هسته‌ای استفاده کند؛ این در حالی است که دیپلمات‌ها و مقامات جمهوری اسلامی ایران می‌گویند این ایالات متحده آمریکا بست که باید از فرصت باقیمانده تا ۲۴ نوامبر (چهارم آذر ماه) به خوبی استفاده کند.

میزان و ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم ایران یکی از اختلافات اساسی با طرف مقابل است. اختلاف در سر این موضوع و تعداد سانتریفیوز‌ها در ششمین دور مذاکرات جامع هسته‌ای به‌حدی بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی هم‌زمان با این مذاکرات به صراحت از نیاز صنعتی کشور طی سال‌های آینده به «۱۶۰ هزار سوغنی‌سازی اورانیوم» سخن گفتند.

غربی‌ها به‌ویژه آمریکا که در توافق اولیه ژنو پذیرفته‌اند جمهوری اسلامی ایران به غنی‌سازی اورانیوم ۵ درصد خود ادامه دهد اکنون در تالندنتن تهران را برای تأمین نیازهای آینده خود به داشتن تعداد کمی از سانتریفیوز‌ها وادار کنند؛خواست‌های که

بی‌میلی ایران به همکاری با ائتلاف مبارزه با داعش که به رهبری آمریکا شکل گرفته است، دستپای دلبدار این دو مقام ارشد آمریکا و ایران افزایش یافته است. جاش آرنت سخنگوی کاخ سفید در این باره گفته تا اینجایی که من می‌دانم دیدار با حسن روحانی و پوتین رؤسای جمهوری ایران و روسیه در برنامه هفته آینده اوباما در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل نیست.

از سوی دیگر، روز گذشته روزنامه دست راستی وال استریت ژورنال در گزارشی با اشاره به عدم حضور ایران در نشست‌تی که روز دوشنبه به بهانه مبارزه با داعش در پاریس پایتخت فرانسه برگزار شد، نوشته است که این کنفرانس پیشرفتی در زمینه موضوعات کلیدی نداشته و تلاش آمریکا برای ائتلاف‌سازی با مانع مواجه شده است. در ابتدای این گزارش آمده است: «روز دوشنبه هیاتی بر سر این که آیا هماهنگی‌های عراق - به‌خصوص ایران و سوریه - باید در حملات نظامی برای نابود کردن «داعش» ایفاي نقش کنند یا نه، تلاش‌های ایالات متحده برای ایجاد یک ائتلاف نظامی بزرگ علیه این گروه یا مانع مواجه کرد».

این گزارش با اشاره به بیانیه پایانی نشست که در آن بر حمایت از عراق در مبارزه با داعش اشاره شده، نوشته است: «اما این نشست نتوانست در زمینه هدف کلیدی یعنی متقاعد کردن متحدمان منطقه‌ای نظیر ترکیه و عربستان به مشارکت در عملیات نظامی، پیشرفتی داشته باشد. همچنین طرح‌های ایالات

این گزارش با اشاره به بیانیه پایانی نشست که در آن بر حمایت از عراق در مبارزه با داعش اشاره شده، نوشته است: «اما این نشست نتوانست در زمینه هدف کلیدی یعنی متقاعد کردن متحدمان منطقه‌ای نظیر ترکیه و عربستان به مشارکت در عملیات نظامی، پیشرفتی داشته باشد. همچنین طرح‌های ایالات

این گزارش با اشاره به بیانیه پایانی نشست که در آن بر حمایت از عراق در مبارزه با داعش اشاره شده، نوشته است: «اما این نشست نتوانست در زمینه هدف کلیدی یعنی متقاعد کردن متحدمان منطقه‌ای نظیر ترکیه و عربستان به مشارکت در عملیات نظامی، پیشرفتی داشته باشد. همچنین طرح‌های ایالات

ظریف به نیویورک پرواز کرد

آغاز حساس‌ترین دور مذاکرات هسته‌ای از امروز



تاکنون تیم مذاکره‌کننده کشورمان براساس واقعیات و نیازهای آینده برای تأمین سوخت نیروگاه اتمی بوشهر و اراک آن را نپذیرفته و زیر بار آن نرفته‌اند.

امریکایی‌ها همچ‌ننین مدت‌هاست که بحث Break Out یا همان نقطه گریز و خروج از آن، پی. تی را مطرح می‌کنند و براساس تحلیل‌های مراکز تحقیقاتی خود، این زسان را تاکنون و طی سال‌های اخیر از چندماه وچندسال تخمین زده‌و حالا

مدعی‌اند که بر این اساس، تعداد سانتریفیوز‌های ایران باید کم و عدد دلخواه آنان باشد در حالی که این بحث از اساس «ی‌پایه» بوده و تهران به‌رغم همه فشارها و زورگویی‌های غرب در سال‌های اخیر، همچنان عضو متعهد و پایبند معاهده ان، پی. تی بوده و اکنون نیز براساس توافقات صورت گرفته در برخی موارد حتی فراتر از این معاهده و موافقتنامه ایپمان(بازرسی‌ها و نظارت‌ها) عمل کرده است. تاسیسات غنی‌سازی بین‌المللی انرژی اتمی، موضوع PMD(بعاداحتمالی نظامی)از جمله موضوعات مطالعات ادعایی، نحوه لغو کامل تحریم‌ها علیه ایران، موضوعات تحقیق و توسعه و دوره زمانی توافق نهایی نیز از دیگر موارد اختلافی با ۵۰۱ است. البته را اکتور آب سنگین اراک هم از موارد اختلافی بوده اما به گفته مسئولان و کارشناسان با تلاش‌های متخصصان سازمان انرژی کشورمان،

همچنین یک مقام ارشد عضو گروه ۱+۵ به المانی‌تور گفت: ما خیلی خوش‌بین نیستیم چون بسیاری از اختلافات هنوز به قوت خود باقی است. وی افزود: اساس اختلافات بر سر تعداد سانتریفیوز‌هاست. گروه ۳+۲ معتقد است که ایران باید تنها تعداد محدودی سانتریفیوز داشته باشد اما ایرانی‌ها در مورد ظرفیتی بیشتر از این صحبت می‌کنند. از این‌رو حل این اختلاف بسیار سخت است. انگلیس نیز یاد درخواست مشابه با درخواست آمریکا از ایران خواست که در خصوص ظرفیت غنی‌سازی اش اعطاف بیشتری از خود نشان دهد. سفیر انگلیس در سازمان ملل متحد طی سخنانی بر تعهد این کشور در ادامه مذاکرات و یافتن راه‌حل مسالمت‌آمیز در این زمینه تأکید کرد. «مایکل تئتم»، سفیر انگلیس در سازمان ملل متحد طی سخنانی در جمع اعضای کمیته ۱۷۳۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد در زمینه موضوع هسته‌ای و تحریم ایران اعلام داشت: پیشرفت‌هایی در این زمینه رخ داده و ما معتقدیم که توافق امکان‌پذیر است اما این ایران است که باید از خود اعطاف بیشتری در زمینه ایعاد برنامه‌های هسته‌ای به‌ویژه در مورد غنی‌سازی نشان دهد.

فرمول‌هایی برای رفع نگرانی غرب در مورد این را اکتور آب سنگین طراحی شده و می‌توان گفت که در این زمینه پیشرفت‌هایی حاصل شده‌است.

گفت و گوهای دو جانبه ایران با اعضای گروه ۵+۱ پس از مذاکرات وین ۶ و قبیل از مذاکرات نیویورک، در بروکسل، ژنو، وین، پاریس، مسکو و دوشنبه گرچه به درک مواضع طرفین کمک کرده و مفید بوده اما اختلافات یادشده همچنان پابرجاست.

درخواست بازیکاز ایران برای کاهش ظرفیت غنی‌سازی
درست یک روز پیش از آغاز مذاکرات، وندی شرمین، معاون وزیر امور خارجه آمریکا و مذاکره‌کننده هسته‌ای این کشور در سخنانی از ایران خواسته است تا با کاهش محسوس ظرفیت غنی‌سازی اش موافقت کند. شرمین عنوان کرد که تنها در این صورت است که می‌توان به حصول توافق نهایی امیدوار بود. شرمین گفت: دستپای به توافق نهایی تا زمانی که ایران ظرفیت غنی‌سازی اش را کاهش ندهد ممکن نخواهد بود. پیام شرمین به ایران در حالی مطرح شده است که ایران و گروه ۵+۱ قرار است اوخر هفته جاری در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک بسا یکدیگر دیدار کنند و به رایزنی‌های خود در خصوص فعالیت‌های هسته‌ای ایران و لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه این کشور ادامه دهند.

غیبت ایران، دردسر ائتلاف آمریکا علیه داعش

◀ **وزیران خارجه انگلیس و آمریکا خواستار همکاری و رایزنی با ایران برای مبارزه با داعش شدند**

کرده بود روز سه‌شنبه گفت که دولت باراک اوباما خواهان حفظ کاتال از تباطی با ایران است و هنوز آماده‌است تا با ایران در مورد عراق و سوریه رایزنی کند. وزیر امور خارجه آمریکا همچنین اذعان کرد: من با پیوستن ایران به این ائتلاف مخالف بودم اما این بدین معنی نیست که بارایزنی با ایران برای یافتن یک راه حل مناسب در عراق مخالفیم.

جان کری تأکید کرد: آمریکا هنوز آماده است تا با ایرانی‌ها در مورد عراق و سوریه شاید در حاشیه مذاکرات هسته‌ای ایران که قرار است روز پنجشنبه در نیویورک از سر گرفته شود گفت‌وگو کند. وی تصریح کرد: اگر ایرانی‌ها تحت شرایط خاص و یا در صورت انجام یک تغییر، خواستار پیوستن به این ائتلاف باشند عدم دعوت آنها به این کنفرانس بدین معنی نیست که ما مخالف رایزنی با آنها هستیم.

پس از آن که دولت اسلامی عراق و شام بخش‌هایی از عراق را به تصرف خود در آورد برخی تحلیل‌گران بر این باور بودند که تهران و واشنگتن ممکن است برای حل بحران عراق، سوریه و خاورمیانه اختلافات خود را کمتر تر کنند. اما به دلایل مختلفی این شکاف‌ها برطرف نشد. یکی از این دلایل آن است که جان کری این جذب حمایت بین‌المللی برای حمله به عراق به سمت کشورهای سنی عرب روی گرداند که هنوز اختلافات زیادی با ایرانیان دارند.
ملک عبدالله پادشاه عربستان و مقامات بلندپایه امارات متحده عربی به وضوح تعیین کردند که در صورت حضور ایران در

این منابع افزودند: در درگیری جداگانه‌ای که روز سه‌شنبه در جنوب غربی صنعا میان هواداران گروه انصارالله و شبه‌نظامیان قبایل طرفدار دولت رخ داد، نیز ۴ تن کشته شدند. این درگیری‌ها سبب بی ثباتی بیشتر در کشوری شده که با شام‌ها از تهدیدبها از جمله جنبش‌های جدایی‌خواهانه در جنوب و گسترش شورش طرفیست‌های القاعده دست و پنجه نرم می‌کند.

درگیری میان اعضای گروه انصارالله که منابع محلی و قبایلی یمن گفتند: در درگیری‌های روزهای دوشنبه و سه‌شنبه میان هواداران گروه «انصارالله» و افراد قبایلی متحد دولت مرکزی در شمال یمن، ۲۲تن کشته شدند. به گزارش رویترز از صنعا، تلفات درگیری‌های استان الجوف یمن در شمال شرق صنعا پایتخت، ۱۵ جنگجوی مخالف دولت و ۷ تن از افراد یک قبیله بوده‌است. این منابع افزودند: در درگیری‌های محلی و قبایلی یمن گفتند: در درگیری‌های روزهای دوشنبه و سه‌شنبه میان هواداران گروه انصارالله و شبه‌نظامیان قبایلی طرفدار دولت رخ داد، نیز ۴ تن کشته شدند. این درگیری‌ها سبب بی ثباتی بیشتر در کشوری شده که با شام‌ها از تهدیدبها از جمله جنبش‌های جدایی‌خواهانه در جنوب و گسترش شورش طرفیست‌های القاعده دست و پنجه نرم می‌کند.

اخبار جهان

اروپا و آمریکا:
انتخابات گریمه را به رسمیت نمی‌شاسیم

کارترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد که اتحادیه اروپا انتخابات جمهوری کریمه و شهر سواستوپل را به رسمیت نمی‌شناسد. به گزارش خبرگزاری ایترانس، اشتون در روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای تصریح کرد که «در خصوص گزارش‌های مربوط به انتخابات محلی در کریمه و سواستوپول، ما این نکته را یادآوری می‌کنیم که اتحادیه اروپا چارچوب قانونی و مشروعیت این انتخابات را به رسمیت نمی‌شناسد.»
مای هارف، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در اظهاراتی گفت: آمریکا انتخابات ۱۴ سپتامبر محلی و منطقه‌ای در کریمه و نتایج آن را قانونی و رسمی نمی‌داند. هارف در ادامه گفت: واشنگتن به محکوم کردن اقدام غاصبانه روسیه در تجاوز به خاک اوکراین و الحاق یخسبی از خاک این کشور به خود ادامه می‌دهد. به نظر می‌رسد حزب حاکم روسیه با عنوان «روسیه متحد» در انتخابات روز یکشنبه قاطعه‌بیزور شده‌است.

- استقبال ترکیه از رهبران اخوان المسلمین**

ترکیه از اعضای ارشد اخوان المسلمین که تحت فشار دولت قطر و سایر کشورهای عربی خلیج فارس خاک این کشور را ترک کردند، استقبال می‌کند. به نقل گزارش ایسنا، شبکه تلویزیونی «ترکیش ۶» به نقل از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور اعلام کرد: «اعضای ارشد اخوان المسلمین برای آمدن به ترکیه در صورت تمایل، استقبال می‌شود.» قطر و ترکیه تنها کشورهای منطقه بودند که پس از سرنگونی محمد مرسی توسط نظامیان در مصر طی سال گذشته و در پی اعتراض‌های گسترده علیه مرسی از جنبش اخوان المسلمین حمایت کردند. عربستان سعودی، امارات و سایر کشورهای عربی در خلیج فارس، در مقابل، با کمک‌های میلیارد دلاری خود از دولت جدید و حاکمان جدید در مصر حمایت می‌کنند. آنها جنبش اخوان المسلمین را تهدیدی برای حکومت خود می‌دانند. دولت مصر همچنین این جنبش را یک تهدید تروریستی اعلام کرده‌است.

- نخستین حمله هوایی ائتلاف مقابله با داعش**

جنگنده‌های آمریکایی برای اولین بار مواضع داعش در نزدیکی بغداد را مورد هدف قرار دادند. منابع عراقی از حملات جنگنده‌های آمریکایی به مواضع داعش در نزدیکی بغداد خبر دادند. روز گذشته همچنین حملات دیگری توسط این جنگنده‌ها به مواضع داعش در شمال عراق و نزدیکی منطقه کوهستانی سنچار صورت گرفت. فرماندهی مرکزی آمریکا اعلام کرد که جنگنده‌های آمریکایی حملات هوایی را به پایگاه داعش در جنوب غرب بغداد انجام دادند که این حمله در راستای کمک به ارتش عراق در مقابله با افراد مسلح داعش صورت می‌گیرد. به گزارش منابع، این حمله آمریکا به عنوان اولین اقدام در چارچوب ائتلافی است که واشنگتن در تلاش برای تشکیل آن جهت مقابله با گروه داعش است.

- هشدار کامرون به مردم اسکاتلند**

نخست‌وزیر انگلیس در آستانه رفتاردوم استقال اسکاتلند با لحنی تند گفت که اسکاتلندی‌ها یا باید به جدایی از انگلیس رأی منفی بدهند یا با تبعات شوم و مهلک آن روبرو شوند. به گزارش ایسنا، نخست‌وزیر انگلیس در سفر به اسکاتلند که ممکن است آخرین سفر وی به این منطقه پیش از رفتاردوم روز پنجشنبه باشد، قول داد در صورتی که اسکاتلندی‌ها با جدایی از انگلیس مخالفت نکنند، اختیارات بیشتری به آنها بدهد وی گفت: سر، قلب و روح ما می‌خواهد که شما با ما بمانید. استقلال را جدایی آزمایشی نیست بلکه یک طلاق دردناک می‌خواهد. در آن صورت هیچ راه بازگشتی وجود نخواهد داشت.

- اعلام نامزدهای نخست‌وزیر عراق برای تصدی و از تخت‌نامه‌های کشور ودافع**

حیدر العبادی نخست‌وزیر جدید عراق قصد دارد که جابر الجابری و ریاض غریب را به ترتیب به‌عنوان وزیران دفاع و کشور عراق معرفی کند. به گزارش آسوشیتدپرس از بغداد، حسین المالکی و حمد سعدون نمایندگان مجلس عراق روز سه‌شنبه گفتند که العبادی تصمیم خود را درباره به‌سایه‌های باقی‌مانده هیأت دولت عراق از جمله وزیران دفاع که از اهمیت زیادی برخوردار بوده، گرفته است. این نمایندگان که عضو ائتلاف دولت قانونی به رهبری العبادی هستند، افزودند: الجابری نماینده سنی به‌عنوان وزیر دفاع و غریب نماینده شیعه عضو ائتلاف دولت قانون به‌عنوان وزیر کشور معرفی خواهند شد. به گفته این نمایندگان، با وجود روبرو شدن انتخاب غریب با مخالفت شیعه‌ها، این سوی گردان‌های بدر، این تصمیم نهایی است. مجلس عراق در نشست روز ۱۷ سپتامبر (۱۷ شهریور) با تأیید اعضای هیأت دولت معرفی شده العبادی، وی را به‌طور رسمی به‌عنوان نخست‌وزیر به جانشینی نوری المالکی برگزید.